
 

 1 

  

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
KAI  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΠΕΡΙΦ/ΚΗ  Δ/ΝΣΗ   Π. & Δ.  ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                           

Δ/ΝΣΗ  B’/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ  Α' ΑΘΗΝΑΣ 
Τμήμα  Εκπαιδευτικών Θεμάτων 

----- 

                                                 Αθήνα, 16-03-2022 
                                                 Αρ. Πρωτ.: 7252 

Ταχ. Δ/νση : Χίου 16-18 
Τ.Κ. – Πόλη     :  Αθήνα, 10438  
Ιστοσελίδα : http://dide-a-ath.att.sch.gr 
Πληροφορίες: Μ. Πετρουτσοπούλου 
                           Μ. Κατσαμάνη  
Τηλέφωνο       : 210-5232674 
                             

                               ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 
ΘΕΜΑ:   Kατανομή αποφοίτων της ΣΤ΄ τάξης των Δημοτικών Σχολείων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας στα αντίστοιχα Γυμνάσια της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας. 
 
                                           Ο Διευθυντής της Δ/νσης Δευτ/θμιας Εκπ/σης Α΄ Αθήνας 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Την 79942/ΓΔ4/31-5-2019 (ΦΕΚ 2005 τ. Β΄, 28-1-2019) Υ.Α  και τις 
τροποποιήσεις αυτής  

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. ΣΤ5/56/2000 (ΦΕΚ 1409 Β/17-11-2000) 
Υπουργικής Απόφασης <<Μεταβίβαση δικαιώματoς υπογραφής με ''εντολή 
Υπουργού'' στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και Γραφείων 
Πρωτ/θμιας και Δευτ/θμιας Εκπαίδευσης των Νομών και Νομαρχιών >>  

3. Τις διατάξεις της αριθμ. Φ. 353. 1./324/105657/Δ1 (ΦΕΚ 1340/16-10-2002 τ. 
β΄)   

4. Την παράγραφο 4 του άρθρου 32 του Ν.4027/2011 (ΦΕΚ 233/4-11-2011 τ. 
Α΄)  

5. Το υπ’ αριθμ. Γ2/1077/23-6-1982 έγγραφο του ΥΠ.Ε.Π.Θ.  
6. Τα έγγραφα των ΔΔΕ: Β΄ Αθήνας, Γ΄ Αθήνας, Δ΄ Αθήνας, Πειραιά, 

Ανατολικής Αττικής και Κορινθίας. 
7. Τα έγγραφα των Ιδιωτικών Σχολείων της Α’, Β΄, Γ΄ Δ’ Αθήνας και Πειραιά 
8. Τη δυνατότητα στέγασης στην Α΄ τάξη των Γυμνασίων της ΔΔΕ Α΄ Αθήνας 

των αποφοίτων της Στ΄ τάξης των Δημοτικών Σχολείων της εκπαιδευτικής 
περιφέρειας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας για το σχολικό έτος 
2020-21- 

9. Την υπ’ αριθμ. 62124/Γ2/9-5-2013 (ΦΕΚ 1218/20-5-2013 τ.Β’) Κοινή 
Υπουργική Απόφαση 

10. Το Ν.4692/2020 του Υ.ΠΑΙ.Θ για τα Πρότυπα και                               
Πειραματικά Σχολεία, την 26500/Δ6/9-3-2022 Υ.Α(ΦΕΚ 1048/9-3-2022 τ.Β') 
και την  Υ.Α  23640/Δ6/3-3-2022( ΦΕΚ 983 /3-3-2022 τ. Β') 

                                                               

http://dide-a-ath.att.sch.gr/


 

 2 

                                                               Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ ΟΥΜΕ 
Την αποστολή των απολυτήριων τίτλων των αποφοίτων της ΣΤ΄ τάξης των Δημοτικών 
Σχολείων της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας ως εξής: 
 

 

 Στο 4ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται οι μαθητές που κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Λιοσίων- Ακομινάτου- Μαιζώνος- Μάρνη- Μενάνδρου- Ευρυπίδου- Πλ. Ελευθερίας- Παν. 

Τσαλδάρη (Πειραιώς)- Κολοκυνθούς- Λένορμαν- Ανδρομάχης- Θ. Δηληγιάννη- Δομοκού-

Παρρασίου- Λιοσίων. 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 51 

 Στο 5ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται οι μαθητές που κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Πατησίων- Λ.Αλεξάνδρας – Λασκάρεως – Σαρανταπήχου – Μ.Ρογκάκου – Αριστίππου -

Δ.Δίστριας – Μαρασλή – Χοιδά – Αριστοδήμου- Σουηδίας – Σπευσίππου -Λουκιανού-

Βας.Σοφίας- Πανεπιστημίου – Πατησίων. 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 72 

  Στο 6ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται οι μαθητές που κατοικούν μεταξύ των οδών: Λ. 

Συγγρού- Αθ. Διάκου - Λ. Βουλιαγμένης – Περραιβού – Δέφνερ – Ιόλης - Ηλιουπόλεως – 

Κάρπου - Λ. Βουλιαγμένης – Σπινθάρου - Αμβρ. Φραντζή - Λ. Συγγρού.  

 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 96 

 

 Στο 7ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται οι μαθητές που κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Σύνταγμα – Βας.Σοφίας – Λουκιανού- Σπευσίππου – Σουηδίας – Ιατρίδου – Ευζώνων – 

Μονής Πετράκη – Ιασίου -Μπένση – Βας.Σοφίας- Παπαδιαμαντοπούλου- Νυμφαίου- 

Βακχυλίδου- Ταξίλου- Σατόμης -Ρούμελης- Γαζίας- Ουλ.Πάλμε- - Ευφρονίου- Γρ.Θεολόγου- 

Υμηττού- Φορμίωνος- Αρήτης- Νικιφορίδη -Ιλιάδος – Εμπεδοκλέους- Υμητού- Ευφράνορος-

Αρχιμήδους- Άγρας – Βας.Κωνσταντίνου- Βας.Όλγας- Βασ.Αμαλίας- Σύνταγμα. 

                                                                                                                       ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 120 

 

Στο 8ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών:  

Αχαρνών, Νεμέσεως, Αγίας Παρασκευής, Ουίλιαμ Κίνγκ, Πάτμου -Ηλία Ζερβού, 

Στεφ.Βυζαντίου , Λεωφόρο Ιωνίας, Αχαρνών.(ισχύει για την κατανομή σχ.ετους 2021-2022) 

                                                                                                                       ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 91 

 Στο 9ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: Παν. 

Τσαλδάρη (Πειραιώς)-Βίτωνος- Τριών Ιεραρχών-Κυκλώπων-Καλλισθένους-Ηραίων 

Πλειάδος-Ανθίου- Ρούμελης- Βουτιέ- Λόφος Φιλοπάππου (Αρακύνθου-Παναιτωλίου-

Μουσών-Δράκου- Επιφανούς- Γαριβάλδη-ΡοβέρτουΓκάλλι-Θεωρίας-Διον.Αεροπαγίτου-

Θρασύλλου-Στρατώνος-Πρυτανείου- Θεωρείας-) Απ. Παύλου- Αγ.Ασωμάτων-Αδριανού- 

Θησείου- Άστιγγος-Λεωκορίου- Ναυ. Αποστόλη- Ήβης- Λεπενιώτου- Ωγύγου- Σαρρή- 

Λεωκορίου- Τομπάζη-Κριεζή(Πλ. Ελευθερίας)- Παν.Τσαλδάρη (Πειραιώς).  

 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 98 

 

 



 

 3 

 Στο 12ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: Παν. 

Τσαλδάρη- Βίτωνος- 3 Ιεραρχών- Κυκλώπων - Αριστόβουλου- Παν. Τσαλδάρη (Πειραιώς).  

 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 44 

 

 Στο 13ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Αμφικράτους- Ευαγγελικής Σχολής-Ηπείρου-Χρυσίππου -Λεωφ.Βουλιαγμένης -Κάρπου-

Φιλολάου – Δικαιάρχου-Καλλιπόλεως-Σεβδικίου -Ναυπλίου -Βρυούλων – Πλ.Υμηττού -

Κων/πόλεως – Καισαρείας- Αμφικράτους.  

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 84 

 

 Στο 14ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Ευρυπίδου-Δραγατσανίου-Σταδίου-Κοραή-Ελ.Βενιζέλου-Λ.Βασ.Αμαλίας-Λ.Συγγρού-

Λαγουμιτζή-Παν.Τσαλδάρη-Καλλιρόης-Ρούμελης-Βουτιέ-Αρακύνθου-Παναιτωλίου-Μουσών 

στην περιοχή Φιλοπάππου-Δράκου-Επιφανούς-Γαριβάλδη-Ροβέρτου Γκάλι-Αποστ. Παύλου-

Αγ. Ασωμάτων- Αδριανού-Θησείου-Άστιγγος-Ερμού-Ναυ.Αποστόλη-Ήβης-Λεπενιώτου-

Ωγύγου-Σαρρή-Λεωκορίου-Τομπάζη-Κριεζή -Πλ. Ελευθερίας-Ευρυπίδου. 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 88 

 

Στο 15ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται απόφοιτοι μαθητές  εφόσον κατοικούν μεταξύ των 

οδών: Πατησίων - Κύπρου - Πλ. Κανάρη - Κασταλίας - Καυκάσου - Ζακύνθου - Σύρου - Ι. 

Δροσοπούλου - Αγ. Μελετίου – Πατησίων (28ης Οκτωβρίου).  

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 69 

 

 Στο 16ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Μουσών - Λεωφ. Κηφισίας – Πανόρμου - Λ. Ριανκούρ – Ευρυτανίας – Πανόρμου – 

Φθιώτιδος – Λάιου - Γ. Αιτωλού – Μπόχαλη - Πλ. Αλ. Διάκου - Αθ. Καρπενησιώτη - Μουσών. 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 59 

 

 Στο 17ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: Λ. 

Βουλιαγμένης- Περραιβού- Δέφνερ- Ιόλης- Ηλιουπόλεως- Φιλολάου- Δικαιάρχου - Ιλιάδος-

Εμπεδοκλέους- Υμηττού- Ευφράνορος- Αρχιμήδους- Κλειτομάχου- Δικαιάρχου- Ν. Θεοτόκη-

Αρδηττού- Λ. Βουλιαγμένης. 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 91 

 

Στο 18ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Λ.Ιωνίας- Στεφ.Βυζαντιου- -Πατησίων – Χαλκίδος- Λ.Ιωνίας.  (ισχύει για την κατανομή 

σχ.έτους 2021-2022) 

 

       ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 68 

 



 

 4 

 

Στο 19ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Κοδριγκτώνος, Αγορακρίτου, Μιχαήλ Βόδα, Πιπίνου, Αιγέως, Σωζοπόλεως,Αλκαμένους, 

Αγ.Μελετίου , Σάρδεων-, Αγαθουπόλεως ,(Πατησίων), Κοδριγκτώνος. Αυτή η χωροταξική 

κατανομή ισχύει για το έτος 2021-2022. 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 91 
 

Στο 20ο Γυμνάσιο Αθηνών, εγγράφονται μαθητές, εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Αχαρνών-Αιακού- Μιχαήλ Κόρακα-Παπαναστασίου-Στρ. Καλλάρη-Στρ. Δαγκλή-Καππιδάκη.  
 

       ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 70 
 

 Στο 21ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές από τα 112ο και 132ο Δημοτικά 

σχολεία Αθηνών και επιπλέον εγγράφονται μαθητές εφόσον μένουν μεταξύ των οδών 

Λασκαράτου – Δροσίνη – Πλ. Παπαδιαμάντη – Παπαδιαμάντη – Βρούτου – Ωρωπού – 

Αετοράχης – Πανσελήνου – Καστελλίου – Πασσώβ – Δρίσκου – Άλτεως – Σπόν – 

Ελικώνος – Τραυλαντώνη – Αμοργού – Μεγίστης –Αγίας Ζώνης– 28ης Οκτωβρίου – 

Σίφνου – Πάτμου – Καμπούρογλου – Ηλία Ζερβού – Στέφανου Βυζαντίου – 28ης 

Οκτωβρίου – Λασκαράτου.                                                              ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 90 
 

Στο 23ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται οι μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Λ.Αλεξάνδρας- Μπουκουβάλα – Μομφεράτου – Παναγιωταρά- Ραγκαβή – Βαρβάκη – 

Παπανδριά -Αγ.Στυλιανού – Λυκαίου – Αγανίππης – Κουγκίου – Ανηφορίτη- Τυάνων – 

Σ.Λαϊου -Φθιώτιδος – Πανόρμου – Λ.Αλεξάνδρας.(ισχύει  για την κατανομή του σχολ.έτους 

2021-2022) 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 67 

 Στο 24ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται οι μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Φιλοκτήτου-Οικονομίδη – Καρπενησιώτη - Πλ.Αλ.Διάκου – Μπόχαλη - Γιαν.Αιτωλού – Λάιου 

-Τυάνων-Βερναρδάκη  - Ανηφορίτη – Κουγκίου – Φώτη Αγγελίδου – Αμφίκλειας - Μάρκου 

Δράκου -  Φιλοκτήτου Οικονομίδη.  

                                                 ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 59 

Στο 38ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται οι μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Δράκου – Αμφικλείας-Αγανίππης-Αγίου Στυλιανού-Παπανδρία-Ιωάννη Βαρβάκη-Κάλβου. 
                                                                       

      
                                                                                                             ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 85 

Στο 39ο  Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών : 

Κασταλίας - Τζουμάγιας - Χίμαιρας - Δαρδανελλίων - Λ. Κων. Τσαλδάρη - Μ. Γεωργαλά - 

Ανδρ. Γεωργίου - Γιαλούρου - Δοϊράνης - Χαρ. Μούσκου - Κέλλη - Παναγιώτου - Μιχ. 

Χρήστου - Χρυσ. Μυλωνά - Κρίσσης - Αμφιτρίτης - Κοκκερέλ - Ελικώνος - Τραυλαντώνη - 

Αμοργού - Μεγίστης - Μυτιλήνης - Αγ. Ζώνης - Κύπρου - Πλ. Κανάρη - Κασταλίας.   

 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 87 

 



 

 5 

 Στο 40ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές του 101ου και του 65ου 

Δημοτικών Σχολείων Αθηνών. Επίσης εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των 

οδών Λασκαράτου – Δροσίνη – Πλ. Παπαδιαμάντη – Παπαδιαμάντη – Βρούτου – Ωρωπού – 

Αετοράχης – Πανσελήνου – Καστελλίου – Πασσώβ – Δρίσκου – Άλτεως – Σπόν – Ελικώνος – 

Τραυλαντώνη – Αμοργού – Μεγίστης – Μυτιλήνης – Αγίας Ζώνης – Ανάφης – 28ης 

Οκτωβρίου – Σίφνου – Πάτμου – Καμπούρογλου – Ηλία Ζερβού – Στέφανου Βυζαντίου – 

28ης Οκτωβρίου – Λασκαράτου.  
 ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 86 
 

Στο 41ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Αχαρνών, Νεμέσεως, Ουίλιαμ Κίνγκ, Ανάφης, Αγίας Ζώνης, Κύπρου, Πατησίων, 

Αγαθουπόλεως, Λεωφόρο Ιωνίας, Λεμεσού, Αχαρνών. 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ:  103 

 Στο 42ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Λιοσίων- Παρρασίου- Μιχ. Βόδα- Αγορακρίτου- Αχαρνών-Μάρνη- Μαιζώνος- Ακομινάτου-

Λιοσίων. 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ:  61 

 

Στο 43ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών : 

Λεωφ. Συγγρού-Αμβροσίου Φρατζή-Σπινθάρου-Λεωφ.Βουλιαγμένης-Φιλομήλας-Ζεύξιδος-

Ελευθερίας-Αθανασίου Διάκου-Γράμμου-Μπουμπουλίνας-Βιέννα-Ακρωτηρίου-Πρασνίκα-

Κράτητος-Λεωφ. Συγγρού. 

                                                                                                                        ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 135 

 
Στο 46ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 
Π.Κυριακού – Λ.Αλεξάνδρας -Μπουκουβάλα -Μομφεράτου – Ραγκαβή – Παπαρηγοπούλου 
– Λ.Αλεξάνδρας -Λασκάρεως -Σαρανταπήχου- Παλιγγενεσίας -Κόνιαρη-Μερκούρη-
Αναπήρων Πολέμου- Δεινοκράτους – Γέλωνος – Π.Κυριακού(ισχύει για την κατανομή 
σχ.έτους 2021-2022) 
                                                                             ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 70 

  

 

Στο 48ο Γυμνάσιο Αθήνας  εγγράφονται μαθητές, εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Στρατ. Καλλάρη - Αγ. Δημητρίου Όπλων –Λιοσίων-Ρόδου-Τσουδερού-Πετρουλάκη-Μιχαήλ 

Κόρακα-Αχαρνών-Αιακού-Παπαναστασίου.  

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 73 

Στο 49ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Περισσού-Χαλκίδος-Λ. Ιωνίας-Κων/νου Καβάφη-Κ. Παλαμά-Θ. Πεταλά-Περισσού. 

 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 82 

 Στο 50ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Λ.Κηφισού-Λένορμαν-Δράμας-Ξανθίππης-Βορ.Ηπείρου-Χειμάρρας-Δράμας-

Φιλιππουπόλεως-Κρέοντος-Ρόδου-Λ.Κηφισού. 

  ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 123 

 



 

 6 

 Στο 51ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών:  

Λεωφ. Αθηνών- Μητροδώρου – Επιδαύρου- Συράκου- Θεσπρωτίας- Δηλιγιάννη- 

Κωνσταντινουπόλεως- Λένορμαν. Αυτή η χωροταξική κατανομή ισχύει για το  έτος 2021-

2022. 

 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 92 

 

 Στο 52ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Λένορμαν, Επιδαύρου, Συρράκου, Θεσπρωτίας, Κωνσταντινουπόλεως, Ξανθίππης, 

Δράμας, Λένορμαν. Αυτή η χωροταξική κατανομή ισχύει για το  έτος 2021-2022. 

 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 85 

 

 Στο 54ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Ξανθίππης-Βορείου Ηπείρου-Χειμάρρας-Δράμας-Φιλιππουπόλεως-Δωδεκανήσου, 

Κρέοντος-Ρόδου-Λεωφ. Κηφισού-Στρατηγού Καλάρη-Αγίου Δημητρίου των Όπλων-Λιοσίων- 

Κωνσταντινουπόλεως. 
 ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 118 
 
 

 Στο 56ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Γέλωνος- Δεινοκράτους – Ιατρίδου- Μονής Πετράκη – Ιασίου- Βλ.Μπένση – Βασ.Σοφίας-

Παπαδιαμαντοπούλου- Μ.Ασίας- Θηβών - Φωκίδος-  Λ.Μεσογείων - Μεσσηνίας – 

Σεβαστουπόλεως -  Τρικάλων – Λ.Κηφισίας – Πανόρμου – Λ.Ριανκούρ – Ευρυτανίας -

Πανόρμου – Λ.Αλεξάνδρας- Γελωνος.  

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 87 

Στο 57ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Βεάκη - Βλαχάκη - Λ. Μεσογείων - Τρικάλων - Αιγίου - Ζίχνης - Λεβαδειάς - Φωκίδος - Λ. 

Μεσογείων - Μεσσηνίας - Σεβαστουπόλεως - Τρικάλων - Λ. Κηφισίας - Βεάκη.  

 
      ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 69 

 

 Στο 59ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Περισσού-Δοξάτου-Χαλκίδος-Πατησίων-Λασκαράτου-Δροσίνη-Πλ.Παπαδιαμάντη- 

Παπαδιαμάντη-Ορφανίδου-Σιτάκης- Τράλλεων-Λ.Ηρακλείου-Ναζλή-Β.Βασιλειάδη-

Αλ.Παπαναστασίου-Ιωνίας-Ειρήνης-Επικλέους-Περισσού.  

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 75 

Στο 60ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν επί των οδών Πατησίων 

Αγίου Μελετίου-Σύρου-Ζακύνθου- Καυκάσου - Κασταλίας - Δοϊράνης – Ευβοίας-Πεστών-

Αργοστολίου-Ευελπίδων-Μουστοξύδη-Μπούσγου-Λεωφ. Αλεξάνδρας- Πατησίων (28ης 

Οκτωβρίου). 
  ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 68 

 

  



 

 7 

Στο 62ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν επί των οδών 

Αριστοβούλου-Πειραιώς-Χαμοστέρνας-Καλλιρρόης-Ρούμελης-Ανθίου-Πλειάδος-Ηραίων-

Καλλισθένους-Κυκλώπων-Αριστοβούλου.  

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 94 

 

 Στο 63ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Λ.Κηφισού-Λ.Αθηνών-Λ.Κων/λεως-Λένορμαν-Κολοκυνθούς-Παν.Τσαλδάρη(Πειραιώς)-

Πέτρου Ράλλη-Λ. Κηφισού. 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 98 

 

Στο 65ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται  μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Λ.Κηφισού-Ν.Εθν.ΟδούΑθηνών-Θεσ/νικης-Κ.Καβάφη-Λ.Ιωνίας-Στρ.Καλλάρη-Λιοσίων-Λ. 

Κηφισού.  

                                                                                                                        ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 108 

 

Στο 66ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Λένορμαν – Επιδαύρου -Μητροδώρου- Λεωφ. Αθηνών- Λεωφ. Κηφισού-Λένορμάν. Αυτή 

η χωροταξική κατανομή ισχύει για το  έτος 2021-2022. 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 83 

 

Στο 67ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Παρασίου- Λιοσίων- Δομοκού- Κωνσταντινουπόλεως–Ρόδου-Λεωφ.Ιωνίας-

Αγαθουπόλεως-Σάρδεων-Αγ.Μελετίου-Σωζοπόλεως-Αιγέως-Πιπίνου-Μ.Βόδα Παρασίου. 

Αυτή η χωροταξική κατανομή ισχύει για το  έτος 2021-2022. 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 93 

Στο 68ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Σινοπούλου - Πτολεμαίων – Ωρωπού – Φωκά – Συρακουσών – Χαλεπά –Ορφανίδου- – 

Σιτάκης –Τράλλεων- Λεωφ. Ηρακλείου - Σινοπούλου. 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 120 

 

Στο 72ο Γυμνάσιο Αθήνας εγγράφονται   μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Αττικού Άλσους, Φανερωμένης, Αγίων Αναργύρων, Κουρτίου, Γανυμήδους, Λεοντίου, 

Αγίων Αναργύρων, Κόκκερελ, Αμφιτρίτης, Κρίσσης, Γερανών, Καυκάσου, Μυλωνά, 

Μιχαήλ Χρήστου, , Μούσκου, Κέλλη, Αττικού Άλσους.  

                                                                                                                         ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 74 

 

Στο 1ο Γυμνάσιο Βύρωνα τοποθετούνται απόφοιτοι εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Λεωφ. Χρυσοστόμου Σμύρνης – Κολοκοτρώνη – Καισαρείας – Αγίου Δημητρίου – Μακράς 

Γέφυρας – Τράλλεων – Λυδίας – Θεοτοκοπούλου – Αμασείας – Φορμίωνος – Αρήτης - 

Λεωφ. Χρυσοστόμου Σμύρνης. 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 124 

 



 

 8 

 Στο 3ο Γυμνάσιο Βύρωνα τοποθετούνται απόφοιτοι από τα εξής Δημοτικά Σχολεία.: 12ο 
10ο, 2ο, 7ο, 8ο Βύρωνα, εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών (κοινά όρια περιμετρικά με 4ο 
Γ/σιο Βύρωνα) :   Ιλιάδος - Λεωφ. Χρυσοστόμου Σμύρνης – Κολοκοτρώνη – Καισαρείας – 
Αγίου Δημητρίου – Μακράς Γέφυρας – Τράλλεων – Λυδίας – Θεοτοκοπούλου - Άνθιμου 
Γαζή – Αρχ. Αθηνών Χρυσόστομου - Λεωφ. Αγ. Ιωάννου Καρέα – Γρανικού – Πανουργιά – 
«Θέατρο Βράχων» - Μελ. Μερκούρη – Ναυπλίου -Σεβδικίου – Δικαιάρχου - Ιλιάδος. 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 125 

 

 Στο 4ο Γυμνάσιο Βύρωνα τοποθετούνται απόφοιτοι από τα εξής Δημοτικά Σχολεία 12ο 

,10ο, 2ο, 4ο, 5ο,  8ο & 11ο  Δ.Σ. Βύρωνα, εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών (κοινά όρια 

περιμετρικά με 3ο Γ/σιο Βύρωνα) : Ιλιάδος - Λεωφ. Χρυσοστόμου Σμύρνης – Κολοκοτρώνη 

– Καισαρείας – Αγίου Δημητρίου – Μακράς Γέφυρας – Τράλλεων – Λυδίας – 

Θεοτοκοπούλου - Άνθιμου Γαζή – Αρχ. Αθηνών Χρυσόστομου - Λεωφ. Αγ. Ιωάννου Καρέα – 

Γρανικού – Πανουργιά – «Θέατρο Βράχων» - Μελ. Μερκούρη – Ναυπλίου -Σεβδικίου – 

Δικαιάρχου - Ιλιάδος.  

                                                                                                                       ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 136 

 

Στο 1ο Γυμνάσιο Γαλατσίου εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των 

οδών:Αετοράχης-Κερκύρας-Καστελλίου-Πασσώβ-Δρίσκου-Άλτεως-Σπον-Ελικώνος-

Κόκκερελ-Αγ.Αναργύρων-Λεοντίου-Γανυμήδου-Κουρτίου-Αγ.Αναργύρων-Φανερωμένης-

Πρ.Ηλία-Ελ.Βενιζέλου-Γαλάκηδων-Πυθαγόρα-Καββαδία-Νάξου-Κερκύρας-Αργοστολίου-

Λεωφ.Γαλατσίου-Κύκνων- Ψηλορείτη -Αετοράχης. 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 70 

 Στο 2ο Γυμνάσιο Γαλατσίου εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Ψηλορείτη-Σούδας-Τσακάλωφ-Καποδιστρίου-Παπαφλέσσα-Υψηλάντου-Βεΐκου(Λ. 

Ομορφοκκλησιάς)-Αγ.Γλυκερίας-Γαλάκηδων-Πυθαγόρα-Καββαδία-Νάξου-Κερκύρας-

Αργοστολίου-Λ.Γαλατσίου-Κύκνων-Ψηλορείτου.  

                                                                                                                        ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 75 

 Στο 3ο Γυμνάσιο Γαλατσίου, εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Βεΐκου (Λ. Ομορφοκλησιάς) - Αγ. Γλυκερίας - Ελ. Βενιζέλου - Πρ. Ηλία – Φανερωμένης – 

Καλαμών – Ρόδου - Ελ. Βενιζέλου – Ήρας – Ευριπίδου - Χαρ. Τρικούπη – Μυκόνου – 

Δρυόπιδος - Βεΐκου.                                                                                     

                                                                                                                       ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 63 

Στο 4ο Γυμνάσιο Γαλατσίου εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Δρυόπιδος - Ακτημόνων - Μέσσης - Χαλκιδικής - Έβρου - Πρωτοπαπαδάκη - 

Λεωφ.Αττ.Άλσους - Σαρωνικού - Φανερωμένης - Καλαμών - Ρόδου - Ελ.Βενιζέλου - Ήρας - 

Ευριπίδου - Χαρ.Τρικούπη – Μυκόνου Δρυόπιδος. 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 57 

Στο 5ο Γυμνάσιο Γαλατσίου εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Φωκά – Τράλλεων – Λεωφ. Βεΐκου – Υψηλάντου – Παπαφλέσσα – Καποδιστρίου – 

Τσακάλωφ – Σούδας - Ψηλορείτου – Ωρωπού – Βρούτου – Παπαδιαμάντη– Ορφανίδου – 

Χαλεπά – Συρακουσών – Φωκά. 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 107 

 



 

 9 

 Στο 6ο Γυμνάσιο Γαλατσίου εγγράφονται  μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Ωρωπού – Αγίας Ειρήνης – Λεωφ. Βεΐκου – Τράλλεων – Φωκά – Ωρωπού. 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 113 

 

 Στο 1ο Γυμνάσιο Δάφνης εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Πιπίνου, Βιέννα, Μπακνανά, Γράμμου, Αθανασίου Διάκου, Ελευθερίας, Μαυρομιχάλη, 

Ζεύξιδος, Φιλομήλα, Λεωφ. Βουλιαγμένης, Χρυσίππου, Ηπείρου, Γυμναστηρίου, 

Ηλιουπόλεως, Ειδομένης, Τριπόλεως, Μεγάλου Αλεξάνδρου, Αρκαδίου, Αντιγόνης, 

Κατριβάνου, Ναϊάδων, ζωοδόχου Πηγής, Θησέως, Πιπίνου. 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 84 

 

 Στο 4ο Γυμνάσιο Δάφνης εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Θησέως- Ζ.Πηγής-Ναιάδων – Κατριβάνου-Αντιγόνης – Αρκαδίου- Μεγάλου Αλεξάνδρου – 

Στριγγάρη- Λεωφ. Παπαναστασίου -Ακροπόλεως- Θησέως. 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 80 

 

 

 Στο 1ο Γυμνάσιο Ζωγράφου εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Ηρώων Πολυτεχνείου-ΛοχαγούΣισμάνη-Αλεξ.Πανάγου-Μιχ.Αναστασάκη-Ζωγράφου-Παξών-

Γρηγ.Αυξεντίου-(όριο-με-Πανεπιστημιούπολη)-Ηρ.Πολυτεχνείου.    

                                                                                                                         ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 69 

 

 Στο 3ο Γυμνάσιο Ζωγράφου εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Παπαδιαμαντοπούλου -Νυμφαίου-Γρ. Αυξεντίου- Ουλ.Πάλμε-Περίανδρου- Μαράτου-

Μαικήνα-Αναστασάκη-Ευρυσθένους-Λοχ.Σισμάνη-Ηρ.Πολυτεχνείου-Ωρίωνος-Διακρίας- 

Παπανδρέου-Ουλ.Πάλμε-Ευρυνόμης-Δαμασίππου-Ξενίας-Παπαδιαμαντοπούλου. 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 116 

 

 Στο 4ο Γυμνάσιο Ζωγράφου εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Ζωγράφου- Παξών- Γρ. Αυξεντίου- Κολοκοτρώνη- Ζέρβα- Χατζή- Υφασίου- Μιχ. Αναστασάκη 

- Ζωγράφου . 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 87 

 

 Στο 5ο Γυμνάσιο Ζωγράφου εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Παπαδιαμαντοπούλου- (Άγνωστος δρόμος)- Γ.Παπανδρέου - Μεγ.Αλεξάνδρου - 

Κοκκινοπούλου-Λεωφ.Γ.Παπανδρέου - Ουλ.Πάλμε -  Ευρυνόμης -  Δαμασίππου -  Μικράς 

Ασίας - Πλ. Παίδων -Παπαδιαμαντοπούλου. 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 74 

 

  

Στο 6ο Γυμνάσιο Ζωγράφου εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: Α. 



 

 10 

Χατζή-Υφασίου –Μαικήνα - Ι. Μαράτου -Περιάνδρου- Λεωφ. Ούλωφ Πάλμε - Γρ. Αυξεντίου 

- Βακχυλίδου-Ταξίλου- Σατομής- Ρούμελης- Γαζίας-Ταξίλου -Υδάσπου-Α. Χατζή. 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 119 

 

 Στο 1ο Γυμνάσιο Ηλιούπολης εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Λ. Πρωτόπαππα- Ομονοίας- Σμύρνης- Α.Διάκου- Τενέδου- Μαραθωνομάχων- Λ. Σοφ. 

Βενιζέλου-Αντιφώντος- Αναξαγόρα – Σοφοκλέους- Υπερίδου- Θουκυδίδου- Τάσιου – 

Διογένους- Κάδμου (Πλ. Βιάνου)- Αριστοτέλους- Αναστάσεως - Λ. Ελ.. Βενιζέλου- 28ης 

Οκτωβρίου- Λεωφ. Πρωτόπαππα. 

                                                                                                                     ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 82 

 

 Στο 2ο Γυμνάσιο Ηλιούπολης εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Ηρώων Πολυτεχνείου- Κουντουριώτου - Βούλγαρη- Λεωφ. Π.Πρωτόπαππα – Ομονοίας - 

Σμύρνης - Αθαν. Διάκου- Τενέδου- Μαραθωνομάχων- Αρχιεπ. Δαμασκηνού- Τζων 

Κέννεντυ- Τσώρτσιλ – Ολυμπιονικών - Δευτέρας Μεραρχίας- Λασκαράτου- Δωδεκανήσου- 

Θράκης- Ηρώων Πολυτεχνείου. 

                                                                                                                     ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 89 

 Στο 3ο Γυμνάσιο Ηλιούπολης εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Λ. Βουλιαγμένης- Λυσίου- Πανταζή- Λεωφ. Μαρ. Αντύπα- Πλ. Κανάρια- Λεωφ. Ανδρ. 

Παπανδρέου- Περικλέους- Ποσειδώνος- Λεωφ. Αλ. Παναγούλη- Λεωφ. Ελ. Βενιζέλου- 

Λεωφ. Π. Πρωτόπαππα-Μιαούλη- Λ. Ειρήνης- Ψαρών- Φραντζή- Λ. Κοτζιά- Καρύστου- 

Ηρώς Κωνσταντοπούλου- Εργατών Τύπου- Λ. Βουλιαγμένης. 

                                                                                                                      ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 80 

 

 Στο 4ο Γυμνάσιο Ηλιούπολης εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Λεωφ. Βουλιαγμένης- Λεωφ. Κύπρου- Λεωφ. Μαρ. Αντύπα- Γρυπάρη- Διον. Σολωμού- 

Σαρωνικού-Κρατίνου- Λ. Δημοκρατίας- Διγενή- Θεμ. Σοφούλη- Πατριάρχου Ιωακείμ-

Αλαμάνας- Καρέα- Λεωφ. Στρ. Παπάγου- Λεωφ. Αλ. Παναγούλη- Ποσειδώνος- Περικλέους- 

Λεωφ. Α. Παπανδρέου- Πλ. Κανάρια- Μαρίνου Αντύπα- Πανταζή- Λυσίου- Λ. Βουλιαγμένης. 

                                                                                                                     ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 106 

 

Στο 5ο Γυμνάσιο Ηλιούπολης εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

 Λ. Βουλιαγμένης- Λεωνιδίου- Ηρώς Κωνσταντοπούλου- Λεωνιδίου- Λυσάνδρου- Ιάσονος-

Φωκίδος- Λεωφ. Ελ. Βενιζέλου - Λεωφ. Μαρ. Αντύπα - Ηρώων Πολυτεχνείου – Αλιμούντος - 

Λ. Βουλιαγμένης. 

                                                                                                                      ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 86 

Στο 7ο Γυμνάσιο Ηλιούπολης εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: Λ. 

Βουλιαγμένης- Εργατών Τύπου - Ηρώς Κωνσταντοπούλου- Καρύστου- Λεωφ. Κοτζιά – 

Φραντζή – Ψαρών - Λεωφ. Ειρήνης -  Μιαούλη - Λ. Π.Πρωτόπαπα -  Βούλγαρη – 

Κουντουριώτου - Λ. Μαρ. Αντύπα- Λ. Ελευθ. Βενιζέλου – Φωκίδος - Ιάσωνος – Λυσάνδρου - 

Λεωνιδίου – Ηρώς Κωνσταντοπούλου – Λεωνιδίου - Λ. Βουλιαγμένης.  

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 74 

 



 

 11 

  Στο 1ο Γυμνάσιο Καισαριανής (περιμετρικά κοινά όρια 1ου και 2ου Γ/σίου Καισαριανής - 

μοιράζονται μαθητές με Δ.Σ.: στο 1ο Γ/σιο Καισαριανής οι μαθητές του: 1ου, 2ου, 4ου .Σ. 

Καισαριανής) θα εγγραφούν οι μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: Αμασείας – 

Φορμίωνος – Υμηττού - Γρ. Θεολόγου-Ευφρονίου - Πανεπιστημιούπολη (Ούλωφ Πάλμε -

Ταξίλου- Γαυγαμήλων - Α. Χατζή- Ναπολ. Ζέρβα-Κολοκοτρώνη) - (πράσινο- Σκοπευτήριο) – 

Θεοτοκοπούλου - Αμασείας. 

  ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 110 

 

 Στο 2ο Γυμνάσιο Καισαριανής (περιμετρικά κοινά όρια 1ου και 2ου Γ/σίου Καισαριανής - 

μοιράζονται μαθητές με Δ.Σ.: στο 2ο Γ/σιο Καισαριανής οι μαθητές του: 3ου, 6ου, 7ου Δ.Σ. 

Καισαριανής) θα εγγραφούν οι μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: Αμασείας – 

Φορμίωνος – Υμηττού - Γρ. Θεολόγου –Ευφρονίου - Πανεπιστημιούπολη *(Ούλωφ Πάλμε -

Ταξίλου- Γαυγαμήλων - Α. Χατζή- Ναπολ. Ζέρβα -Κολοκοτρώνη) - (πράσινο- Σκοπευτήριο) – 

Θεοτοκοπούλου - Αμασείας. 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 105 

 Στο Γυμνάσιο Καρέα εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: Λεωφ. 

Πατριάρχου Γρηγορίου - Θεμ. Σοφούλη - Πατριάρχου Ιωακείμ – Αλαμάνας – Καρέα -

Λεωφ. Στρατ. Αλεξ. Παπάγου - Λεωφ. Αλ. Παναγούλη - Λεωφ. Ελευθ. Βενιζέλου – 

Αναστάσεως – Αριστοτέλους –Κάδμου - Ελλήνων Πατριωτών – Ρούπελ – Σαρανταπόρου 

- Στρατ.Δαβάκη - Π.Μελά -Λεωφ. Αγ. Ιωάννου Καρέα - (Κλεισούρας - Κισσού) -"Λεωφ. 

Αλίμου - Κατεχάκη"- Αρχιεπ. Αθηνών Χρυσοστόμου - Λεωφ. Αγ. Ιωάννου Καρέα – 

Γρανικού – Πανουργιά - Λεωφ. Πατρ. Γρηγορίου. 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 90 

 

Στο 1ο Γυμνάσιο Ν. Φιλαδέλφειας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των 

οδών: Εθνική οδός, Κανάρη, Εθνικής Αντιστάσεως, Τρυπιά, Λεωφ. Δεκελείας, Ειρήνης, 

Ιωνίας, Αλέξανδρου Παπαναστασίου, Κηφισού, Λευκή, Πατριάρχου Κωνσταντίνου, 

Φωκών, Καπαδοκίας, Κιλικίας, Αδάνων, Αττάλειας, Γεωργιάδη- Τυάνων- Εφέσου,Πλ. 

Κωνσταντινουπόλεως, Φλαβιανών , Εθνική οδός. Αυτή η χωροταξική κατανομή ισχύει 

για το έτος 2021-2022. 

                                                                                                              ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 72 

 

 Στο 2ο Γυμνάσιο Ν. Φιλαδέλφειας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ 

των οδών: Δεκελείας – Γρ. Ξενόπουλου – Στρ.Ν.Πλαστήρα – Αλ.Παπάγου -Εθνική οδός-

Π.Π.Γερμανού – Μακεδονομάχων – Φιλαδελφείας – Λέσβου – Μπουμπουλίνας – 

Τομπάζη -Παπαφλέσσα – Παρθενώνος – Εθνική οδός – Τραπεζούντος – Ανακούς – 

Φλαβιανών – Καισάρείας – Εφέσου – Τυάννων -.Αδάνων – Κιλικίας – Καπαδοκίας 

Φωκών- Πατρ.Κωνσταντίνου – Ταύρου- Μηλιώρη- Χίου – Δεκελείας. 

 Αυτή η χωροταξική κατανομή ισχύει για το έτος 2021-2022. 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 79        

 

 



 

 12 

Στο 3ο Γυμνάσιο Ν. Φιλαδέλφειας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των 

οδών: Λ.Δεκελείας- Γρ.Ξενόπουλου- Στρ.Ν.Πλαστήρα – Στρ. Αλ.Παπάγου – Εθνική οδός 

Θεσσαλονίκης – Παλαιών Πατρών Γερμανού – Ρ. Φεραίου – Σόλωνος – Αλ.Ζαϊμη -Ρ. 

Φεραίου  - Φιλίππου – Ερατοσθένους – Κίρκης – Σ.Καίτατζόγλου  - Αναξαγόρα – 

Αναγεννήσεως- -Τατοίου – Ελ.Βενιζέλου -Χίου – Λεωφ. Δεκελείας 

. 

 

                                                                                                              ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 71 

 

 Στο Γυμνάσιο Ν. Χαλκηδόνας εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Περισσού– Επικλέους – Ειρήνης -Ν. Τρυπιά - Εθν. Αντιστάσεως – Κανάρη - Ν. Εθν. Οδός 

Αθηνών - Θεσ/κης - Λ. Κατσώνη -Λ. Κηφισού - Κ. Παλαμά - Περισσού. 

 

                                                                                                                  ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 72 

 

 Στο 1ο Γυμνάσιο Υμηττού εγγράφονται μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Κύπρου-Λεωφ.Κύπρου-λεωφ.Μ.Αντύπα-Γρυπάρη-Σολωμού-Λεωφ.Δημοκρατίας-

Επταλόφου-Περαιβού-Καλαβρύτων-Τσαλίκη-Μπουμπουλίνας-Καρέττα-Παπαφλέσσα-

Καλλιπόλεως-Κολοκοτρώνη-Κωνσταντινουπόλεως-Αμφικράτους-ΕυαγγελικήςΣχολής-

Ηπείρου-Γυμναστηρίου-Ηλιουπόλεως-Ειδομένης-Τριπόλεως-Ανδριανοθύρων-Κυμοθόης-

Φαίδωνος-Κύπρου. 

                                                                                                                      ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 88 

 

 Στο 3ο Γυμνάσιο Υμηττού θα εγγραφούν οι μαθητές εφόσον κατοικούν μεταξύ των οδών: 

Βρυούλων -Ναυπλίου-Μ.Μερκούρη-Φίλου-Ερ.Σλήμαν-Πάρνωνος-Μυκηνών-Ίδης-Αιτωλικού 

-Κυλλήνης-Λεωφ.Πατριάρχου Γρηγορίου-Λεωφ.Δημοκρατίας-Κρατίνου-Σαρωνικού-

Σολωμού-Λεωφ.Δημοκρατίας-Επταλόφου-Περραιβού-Καλαβρύτων—Τσαλίκη- 

Μπουμπουλίνας-Καρεττά-Παπαφλέσσα-Καλλιπόλεως-Κολοκοτρώνη-Πλ.Αγ.Λαύρας -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Κων/λεως- Βρυούλων. 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ: 75 

 

Στο Γυμνάσιο Διαπολ/κής  Εκπ/σης Αθήνας εγγράφονται μαθητές των Δ/νσεων Α’ 

Αθήνας που επιθυμούν να φοιτήσουν σε Διαπολιτισμικό Γυμνάσιο ή εφόσον 

κατοικούν μεταξύ των οδών:  Πατησίων – Κοδριγκτώνος – Αχαρνών – Μάρνη – 

Μαινάνδρου - Ευρυπίδου-Δραγατσανίου – Σταδίου – Κοραή - Ελευθ. Βενιζέλου – 

Πατησίων                                                                                                       

                                                                                                         ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ : 37 

 

 

 

 

 

 



 

 13 

 

 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ : 

• Οι μαθητές των Δημοτικών Σχολείων της ΔΠΕ Α΄ Αθήνας που θα αποφοιτήσουν 

με τη λήξη του σχολικού έτους 2020-2021 από τα Τ.Ε., μπορούν να 

μετεγγραφούν, εφόσον το επιθυμούν, στο 12ο Γ/σιο Αθηνών, 40ο Γ/σιο Αθηνών, 

46ο Γ/σιο Αθηνών και στο 1ο Γ/σιο Ζωγράφου. 

• Οι μαθητές των οποίων οι διευθύνσεις κατοικίας είναι εκτός ορίων της Α’ Αθήνας 

εγγράφονται σε Γυμνάσια αρμοδιότητας άλλων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης της 

Περιφέρειας Αττικής σύμφωνα με τα χωροταξικά όρια των αντίστοιχων ΔΔΕ.  
 

 

               

                                                                                              Ο Διευθυντής                                                                                                                                                     
                                                                             Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας   
                                                                                                           ΤΣΥ 
 
                                                                                                                  
 
                                                                                    Λεωνίδας Μάντζος,  PhD, MSc, MEd 

 

          Ακριβές αντίγραφο  
   Ο Προϊστάμενος Τμήματος Ε'  
      Εκπαιδευτικών Θεμάτων    
 
 
 
  ΒΑΓΙΩΝΗΣ ΠΕΤΡΟΣ   ΠΕΟ4.01                                                                                                                                                                                                               
 

 

 

 

 

 


		2022-06-15T14:06:53+0300
	LEONIDAS MANTZOS




